denegando causa lateat, quae a re cognoscenda avertat, ut Sheikh in illo libri
Ishârât monet.

Librorum de philosophia physica, theologica et ascetica major copia non islamica
est, sed graeca et latina: etenim maximam partem in horum populorum terris
manebant nec arabice vertebantur praeter raros et extraordinarios, et quae vertebantur,
minime archetypi argumentum servabant ob multas mediis in translationibus perversio-
nes quae res est manifesta et confessa in libris e lingua alia in aliam versis, quod 5
et ipsi experti sumus et satis cognovimus, cum in tabulis geographicis Mercatoris
Atlas dictis aliisque libris e latino sermone in turcicum transferendis occupati essemus.
ubi quod diximus probatum invenimus, nec tamen majorem hujus generis librorum
vidimus quam *Shefâ*, licet res parva sit ratione eorum habita, quae academiarum
membra in terris Europaeis composuerunt. Serius scrutatorum quidam partem librorum
Sheikhî cepit, ut *Shefâ*, *Nejât*, *Ishorât*, *Oyün el-hikmet* aliosque, et eos prolegomena
et introductionem esse voluit in disciplinas intellectuales, qualis est liber *Hidâyet*
ab *Athir-ed-din Abheri* editus, et *Ain el-cawâid*, cujus auctor *Kâtibi Casewi* est. —
Summum quod animi nostrae aetatis appetunt, in eo cernitur, quod satis habent, 10
partem libri *Hidâyet* legisse. Quodsi studiosorum quidam operam dat et ad legendum
opus *Hikmet el-ain* fertur, hoc omnium summum et remotissimum est, ad quod
doctores temporis nostri adspirant, at pauci tantummodo id agunt.

٤١٣ حكمة الاشراف لشهاب الدين ابي الفتح حميد بن حميس السهروردي المقبول
 بحمل سنة ٥٠٥ او نه جلد ذكر اليمة التي ذكر في آخره انه فرغ من تدبته في جمادى الآخرة
 سنة ٤١٣ وهو ممن مشهور شرحه الادبير للعلامة قصاب الدين محمود بن مسعود الشيرازي
 المتوفى سنة ٤١٠. وشرحه مبروج مفيد او نه الاشراف سيملك اليمة التي ذكر في عدا اشراف
 فلمات لا يمدن تصنيفنا لشرح الاشراف اقول نعل عدا القائل ممن لم نقدر على تصنيفنا
 ولا يلزم من عدم قدرته عدم الامكان لان امر التصنيف والتوثيق عند اشراف القائل
 وامثله امر عمن وعلى اشراف حاشية بنفارسية لمواتنا عيد الديره المتوفى في حدود سنة ٥٠٠
 وفي بعض الكتب ان العلامة انسيد النجرجاني شرحنا ايضا ولم اراه ٤١٤ الحكمة النجدية
 في المنطق لابن كموثه ٤١٥ حكمة النعمانية للشهاب موقوف لدين [عبد النبي بن يوسف]
 المعدادي [الشافعي الطبيب انفيلسوف المتوفى سنة ٦٣١] ذكر فيما نرفقا من العلم الاثني 10

1583. *Hikmet el-Isra'ae*, philosophia illuminationis, auctore Sheikh *Shehab-
 ed-din Abū'l-ʿaḥ Yaqūa Ben Habash Saharawardi*, Halebi anno 587 (inc. 29. Jan.
 1191) occiso. Incipit hic ita: Laus Tna, o Deus, magna et illustris est etc., et ad
 finem libri se ejus compositionem Jumadi II. anni 582 (inc. 21. Mart. 1186) absolvisse
 monet. Textus ejus vulgatus et multum lectus est eumque commentatores principes
 explicuerunt, ut doctissimus *Colb-ed-din Mahmūd Ben Meṣ'ūd Shīrāzī*, anno 710
 (inc. 31. Mai. 1310) mortuus, ejus commentarius textum admixtum et multa ad
 5 descendum utilia continet. Incipit ita: Illuminatio via Tna est, o Deus etc., eique
 dictiones inesse dicuntur, quae minime cum lege angusta conciliari possunt. At qui
 hoc dixit, inquam, fortasse ex iis est, qui illas conciliare non possunt, nec de ejus
 imbecillitate necessario efficitur, conciliationem minime fieri posse: etenim conciliandi
 et recte componendi negotium apud commentatorem illum peritum et viros ei similes
 res est facillima. Ad hunc commentarium glossas persiae scriptas edidit Molla noster
Abd. el-Kerīm, circa annum 900 (inc. 2. Oct. 1491) mortuus, et in libro quodam
 vnum doctissimum *Seyyīd Jorjānī* quoque commentarium scripsisse legitur, attamen
 eum vidisse haud memini. 1584. *El-Hikmet El-Jedidet*, philosophia nova.
 Tractatus de logica, auctore *Ibn Kemmāne*. 1585. *El-Hikmet El-Atayet*,
 philosophia Atlantica, auctore Sheikh *Moraffic-ed-din* [*Abd-el-ʿetif Ben Yusuf*]
 10 *Baghdādi* [Shāfiʿita, Medico et Philosopho, anno 629 (inc. 29. Oct. 1231) mortuo],
 qui ei partem doctrinae de rebus divinis inseruit. — 1586. *Hikmet el-ain*,